
Oggetto: determina di pagamento n. 144.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il  Bilancio di  Previsione 2024 approvato nella  seduta del  Consiglio  di  Amministrazione del

21/12/2023 con delibera n. 72; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Visto lo Statuto del Conservatorio, approvato con D.M. n. 174 del 23/06/2011;
Visto l’art. 46 comma 3 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio

approvato dal MIUR con D.D. n. 558 del 25/07/2006;
Considerato che il Conservatorio, nell’esercizio dell’autonomia ad esso riconosciuta da disposizioni di

legge  o  regolamenti,  per  il  conseguimento  delle  proprie  finalità,  può  avvalersi  della  collaborazione  di
soggetti pubblici e privati mediante la stipula di convenzioni, protocollo di intesa e accordi;

Dato atto che con deliberazione n. 44 del 28/02/2023 la Giunta Comunale di Salerno ha approvato il
programma della Stagione Musicale 2023 del Teatro Municipale Giuseppe Verdi e che il programma prevede
la messa in scena del dittico delle opere liriche “Cavalleria Rusticana” e “Suor Angelica” per il turno serale
nei giorni 8 e 10 dicembre 2023 e la rappresentazione dell’opera lirica “Cavalleria Rusticana” per le matinée
nei giorni 11/12/13/14 dicembre 2023 riservate alle scuole secondarie di I e II grado; 

Vista la convenzione, assunta agli atti in data 24/11/2023 prot. n. 19647, sottoscritta dal Comune di
Salerno e dal Conservatorio avente ad oggetto la coproduzione delle opere liriche “Cavalleria Rusticana” e
“Suor Angelica” per il turno serale nei giorni 8 e 10 dicembre 2023 e la rappresentazione dell’opera lirica
“Cavalleria Rusticana” per le matinée nei giorni 11/12/13/14 dicembre 2023 riservate alle scuole secondarie
di I e II grado;

Vista la relazione programmatica del Direttore nella quale a titolo di copertura delle spese relative a
borse  di  studio/collaborazione  in  favore  di  studenti  selezionati  per  la  costituzione  dell’orchestra  del
Conservatorio è stata prevista la somma di € 30.000,00;

Visto  il  bando  prot.  n.  17953 del  31/10/2023  per  l’attribuzione  di  borse  di  collaborazione  per  la
costituzione dell’orchestra del Conservatorio per l’a.a. 2023/2024;

Visti  i  contratti  per  l’attribuzione  di  borse  di  collaborazione  a  tempo  parziale  stipulati  tra
l’Amministrazione e gli studenti;

Assunta  agli  atti  in  data  19/03/2024  prot.  n.  3910  ed  in  data  20/03/2024  prot.  n.  3970  la
documentazione attestante le ore di collaborazione effettivamente svolte dagli studenti a cui sono state
attribuite  le  borse  di  collaborazione;  
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto l’impegno di spesa n. 428 del 29/12/2023;
Considerato che il cap. 255 “Borse di studio, premi e sussidi agli allievi” presenta, alla data odierna, la

necessaria disponibilità di fondi; 
DETERMINA

Di liquidare la spesa di € 7.084,00 per il pagamento delle borse di collaborazione di cui in premessa in
favore dei seguenti studenti:

 Cognome e Nome protocollo data codice fiscale IMPORTO
1 Anzalone Sara 20705 14/12/2023 NZLSRA99T47A717T 322,00
2 Askevold Flavia Elisa 20706 14/12/2023 SKVFVL01E61Z125L 322,00
3 Baruffa  Alfredo 20707 14/12/2023 BRFLRD04C11F912R 322,00
4 Bernabò Martina 20708 14/12/2023 BRNMTN02S49H703R 322,00
5 Chen  Yiming 21060 21/12/2023 CHNYNG97C69Z210S 322,00
6 Chiappetta Francesca 21062 21/12/2023 CHPFNC04P47G317Y 322,00

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 
Sede legale: via S. De Renzi, n° 62, 84125, Salerno - tel. 089 241086
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it



7 Cucciolillo Jacopo 20710 14/12/2023 CCCJCP94L14G596T 322,00
8 De Rosa Antonio 20711 14/12/2023 DRSNTN94A06L259D 322,00
9 De Sio Annapaola 20712 14/12/2023 DSENPL93R45F912M 322,00

10 Farina Martina 20713 14/12/2023 FRNMTN04T67H703G 322,00
11 Fortino Laura 20714 14/12/2023 FRTLRA02C56H703S 322,00
12 Guarracino Maria Vittoria 20715 14/12/2023 GRRMVT03R64L845Z 322,00
13 Magnotta Daniela 20716 14/12/2023 MGNDNL01C54B963E 322,00
14 Magnotta Maria Francesca 20717 14/12/2023 MGNMFR99D54B963Q 322,00
15 Malafronte Francesco 20718 14/12/2023 MLFFNC96M02G813W 322,00
16 Modola Carmine 20719 14/12/2023 MDLCMN03M05A717Y 322,00

17 Pettrone Giulia 20720 14/12/2023 PTTGLI03B68B715L 322,00
18 Tesauro Barbara 20721 14/12/2023 TSRBBR99C64F912K 322,00
19 Vitale Maria Rosaria 20722 14/12/2023 TSRBBR99C64F912K 322,00

20 Wang Yifu 20723 14/12/2023 WNGYFI96E14Z210R 322,00
21 Zito Sara Maria 20724 14/12/2023 ZTISMR97B57G230X 322,00
22 Monjanel Lucie 20703 14/12/2023 MNJLCU00P64H501X 322,00

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 255/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario
2024 in conto residui.

Salerno, 20/03/2024

   il  direttore
amministrativo 

    dott.ssa Luciana Giordano

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 
Sede legale: via S. De Renzi, n° 62, 84125, Salerno - tel. 089 241086
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it


